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JULiA KAUER

Den første besøgende var en Keiler, der satte sine 
markeringer i over 80 cm. højde
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Testber icht   Waffe & Ausrüstung  eu

Kronvildtet interesserede sig for træet med 
Suhlengold og efterlod sig hår.

Denne Basse med "våbnene strittende, lod sig desværre kun se ved "Gnubbetræet" en gang.

Denne Frischlinge gruppe grubbede sig i over en time på den "duftende" stamme.
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Vildsvin Spiser gerne 
SUHLENGOLD

Stammen behandlet med Suhlengold 
blev allerede i de første uger besøgt af 
Vildsvin. Der var synlige bidmærker i træet. 
Jeg sad og betragtede en so med små 
Frischlinge. Jeg fandt ikke en fast rutine i 
besøgene. Frischlingene stod ofte på 
bagbenene og "bearbejde" træet ofte med 
træerne. Et andet "Gnubbetræ" blev 
selvsamme nat "taget i brug" af Vildsvin. 
om-men. Det var meget tydeligt, at der 
blev "gnubbet" men også at den bark med 
Suhlengold, blev forsøgt revet af. Efter dette 
kom en enkelt lille so til træet. Ved et andet 
"Gnubbetræ" hvor jeg have påført Suhlengold 
i en højde på 1,6m, kunne jeg betragte et ungt 
stykke Kronvildt der tog sig en "gnubbetur". I 
de følgende dage kom det igen flere gange, til 
"Gnubbetræet". 
Efter en uge blev træet "indtaget" af Vildsvin. 
Jeg observerede tre søer med Frischlinge, der 
opholdt sig længe ved "Gnubbetræet".
En fast rutine kunne jeg heller ikke 
fastslå her. Søerne forsøgte virkeig at få 
barken med Suhlengold af med tænderne

RUDoLF VoGEL

kEILER, So, Gammelt vildtsvin
Jeg testede Suhlengold fra AttraTec på mit revir i Brandenburg, for at se  om jeg der kunne få 
samme utrolige resultat som i testen 12/2014. Primær vildt i de knap 300 ha. store revir er, Då-
vildt, Vildsvin og Rådyr.  Kronvildt er kun på gennemrejse. Der er udtalt mange rovdyr, 
Vaskebjørne, Ræv og Grævling. For at kunne dokumentere hvilke arter der reagerer på 
Suhlengold blev der i højskoven anbragt et vildtkamera 7m væk fra et Fyrretræ med 
Suhlengold.  Få timer efter på førslen af Vidunder midlet på "Gnubbetræet" kom de første 
Vildsvin til. Uden at tøve, undersøgte de træet og kort tid efter, i flere minutter, "gnubbede" de 
løs på træet. En dag senere besøgte 3 Überlaufere stedet. For at få så meget af "midlet" på sig, 
forsøgte de samtidig at få plads ved træet. De følgende dage kom flere "rotter" til og enkelte 
Überlaufere, stedet.
Dem største overraskelse kom da en Keiler stillede sig op med blotlagte tænder. Også han gik 
løs på træet. Desværre blev det til denne ene kamp, ihvertfald med "Gnubbetræet". På grund 
af de talrige besøg, måtte vi efter påføre ofte igen. Som tiden gik, kom de tidligere og tidligere. 
I Maj kom Vildsvinene allerede mellem 18-19 til "Gnubbetræet". Men også om morgenen 
holdt de ud længe.

Då vildtet gik ofte forbi træet men så ikke umiddelbart ud til at interessere sig for lokkemidlet.

Vildsvinene kunne altså heller ikke i Brandenburg lade dent stærkt lugtende Suhlengold være.

For mig har det nye lokkemiddel åbnet en ny verden

MANUEL SCHMiDT
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Med Knæk og Bræk

Også Krondyr viste sig dagligt ved Gnubbetræet med påført Suhlengold
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Tøvende taget til sig
I slutningen af december 2014 påførte jeg 
Suhlengold for første gang. Til dette formå 
havde jeg valgt et Egetræ i kanten af en 
løvskov. Den nærmeste foderplads er 80 
meter væk. I den første nat, kom en "rotte" 
forbi den påsmurte træ. De gik dog ikke på 
træet. Først natten mellem den 6-7 januar 
var der Vildsvin der gnubbede sig på træet. 
Majsen der lå spredt så ud til lokke endnu 
kraftigere. Dog kunne vi se på filmen at en 
so lod sig "fange". Den følgende nat var der 
Vildsvin på Foderpladsen men ikke i 
nærheden af Gnubbetræet. Selvom jeg havde 
nedlagt 19 Vildsvin i dette jagtår, havde jeg 
ikke noget held i januar. Uheldige 
vindforhold spillede nok en større rolle end 
manglende vildsvin. På et andet revir stykke, 
havde jeg også påsmurt Suhlengold. Her er 
det ofte svært at jage pga. vinden, så jeg ville 
forsøge at mindske den menneskelige lugt 
vha. det stærkt lugtende Suhlengold. Derfor 
havde jeg påført Suhlengold på 4 træer rundt 
om foderpladsen. Allerede den første nat 
fandt Vildsvinene frem til Gnubbetræerne.  
UDo RiNNELT

Efter et par dage var helt indlysende "helvede 
løs".
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Min Søleplads blev besøgt af både Vildsvin og Krondyr og særligt Søerne tog godt imod 
Gnubbetræet . Det anbragte Vildtkamera tog 370 billeder i Maj, kun på denne plads, primært 
om natten og i skumringen. Søerne havde ikke travlt, men tilbragte ofte op til 30 minutter i og 
omkring Sølepladsen og på Gnubbetræet. Der gik 3 - 5 dage ved første behandling inden 
Vildsvinene gik på Gnubbetræet. I begyndelsen af Juni kunne jeg ved 20.30 tiden se en blandet 
"rotte" med en ikke førende so komme ind og gå direkte på Gnubbetræet. Sølehullet og 
Gnubbetræet blev efterfølgende regelmæssigt besøgt.
Rovdyr som ræv, Grævling og Vaskebjørn blev regelmæssigt set i Test området og også 
"fanget" på billeder.
Jeg fandt ikke lugten af Suhlengold at være lige så intensiv som min "normale" Bøgetjære. 
Påførsel er utrolig let og uden at hænder og tøj bliver beskidt
ich fand den Duft nicht ganz so intensiv wie der des sonst von mir verwendeten (gewöhn-
liche) Buchenholzteers. Das Ausbringen war sehr einfach und ohne Verschmutzung von 
Händen oder Bekleidung möglich. De relevante oplysninger fra AttraTec er korrekte. Om 
midlet er så let at påføre i frostvejr og om den beholder sin Viskositet, fik jeg desværre 
ikke testet. Test flasken havde indhold nok til opstart af 3 pladser. Forbruget af Suhlengold på 
disse træer i forhold til almindelig Bøgetjære er ikke billig men heller ikke dyr.
Som resume kan jeg sige, at specielt på Søer virker det godt og også Kronvildt lod sig lokke til 
Gnubbetræet.
ULRiCH SCHAUFF

eu Waffe & Ausrüstung  Testber icht

unsere Jagd August 2015

I begyndelsen af Juni nedlagde en af vores testjægere denne Überlauferso ved Gnubbetræet.
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Suhlengold i Test 

Dåvildtet gnubbede sig ikke, men var intereserede i lugten af 
Suhlengold.

Mårhundeparret var regelmæssige besøgende ved 
Gnubbetræet.

Også denne flotte Seksender kunne ikke modstå lugten. Så forførende: En ung Vaskebjørn måtte helt tæt på med næsen.
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Variation af vildt ved Gnubbetræet
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